Dólares (US$ 4.000,000.00) dentro del programa de garantías con la Agencia
Internacional para el Desarrollo (AID). Que el producto de dicho préstamo será
destinado al financiamiento de viviendas dentro del Sistema Nacional de Ahorro y
Préstamo, con valores que oscilan entre Treinta y cinco Mil Córdobas (C$
35,000.00) y Cuarenta y Cinco Mil Córdobas (C$ 45,000.00), o cualquier otro
precio aprobado por el Banco de la Vivienda de Nicaragua. Que la inversión de
los fondos que obtendrá el Banco de la Vivienda de Nicaragua es viable desde el
punto de vista económico y financiero y viene a llenar una urgente necesidad